
CITTA’ DI VITERBO

 CORPO DI POLIZIA LOCALE -

SERVIZIO EDP

Num. di settore  327/2017

Fascicolo: 11/000067/2017

ID Iride: 139616

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA N. 3910 DEL 19/09/2017

OGGETTO  :  APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTO AGLI

OPERATORI  ISCRITTI  AL  M.E.P.A.  (MERCATO  ELETTRONICO DELLA  PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE) PER LA SOSTITUZIONE DELL'IMPIANTO CONFERENCE SYSTEM DELLA

SALA DEL CONSIGLIO COMUNALE

I L     D I R I G E N T E

Premesso che nel corrente anno si è verificato un guasto all'impianto conference system della sala consiliare,

dichiarato non riparabile dalla ditta produttrice per impossibilità a reperire pezzi di ricambio ormai fuori

produzione;

Che,  per  assicurare  la  regolare  celebrazione  delle  sedute  di  consiglio  comunale  e  delle  commissioni

consiliari, con atto G.C. 246/2017, è stato deliberato di procedere alla sostituzione del suddetto impianto,

prelevando, per la necessaria copertura economica, la somma di € 15.000 dal Fondo di Riserva, iscritto nel

Bilancio 2017;

Che, ai sensi dell'art. 66 del D.Lgs. 50/2016 e nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di

trattamento, proporzionalità, trasparenza ed economicità di cui all'art. 30 del medesimo D.Lgs. si ravvisa

l'opportunità  di  procedere ad  una consultazione  preliminare di  mercato  tra gli  operatori  del  settore,  da

effettuarsi tramite pubblicazione sul sito web dell'Ente di un apposito avviso, al fine di individuare le Ditte

interessate a partecipare  alla procedura di cui all'art.  36 comma 2 lett.  a) del  D.Lgs. 50/2016, che sarà

successivamente espletata tramite lo strumento della RDO al prezzo più basso, sul  portale del Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) realizzato e gestito da CONSIP SPA per conto del

Ministero dell'Economia e delle Finanze;

Che tale manifestazione di interesse  ha l’unico scopo di comunicare al Comune la disponibilità ad essere

invitati a presentare offerta;

ID: 139616 del 19/09/2017 10:24:12
Determina: 2017 / 3910 del 19/09/2017
Registro: POLIZIA LOCALE 2017 / 327 del 19/09/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Mara Ciambella il 19/09/2017 12:41:59 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 
82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



Che l'avviso e la successiva ricezione delle manifestazioni di interesse non sono in alcun modo vincolanti per

il Comune e non costituiscono diritti o interessi legittimi a favore dei soggetti coinvolti e l’Amministrazione

si riserva anche di non procedere all’espletamento della gara; 

ID: 139616 del 19/09/2017 10:24:12
Determina: 2017 / 3910 del 19/09/2017
Registro: POLIZIA LOCALE 2017 / 327 del 19/09/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Mara Ciambella il 19/09/2017 12:41:59 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 
82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



Ritenuto,  pertanto  di  approvare  l'avviso  pubblico  di  indagine  di  mercato  che,  allegato  alla  presente

determinazione, ne forma parte integrante e sostanziale e nel quale vengono specificate le caratteristiche

dell'affidamento,  l'importo,  nonché le  modalità  per la  manifestazione di  interesse  da  parte  dei  soggetti

interessati; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

• Approvare l'avviso pubblico di manifestazione d’interesse, che allegato alla presente determinazione ne

forma parte integrante e sostanziale, per individuare gli operatori economici che successivamente

saranno  invitati  alla  procedura  di  acquisizione  dell'impianto  di  conference  system della  sala

consiliare  del  Comune  di  Viterbo,  che  sarà  espletata  sul  portale  del  mercato  elettronico  della

pubblica amministrazione (MEPA), tramite RDO al prezzo più basso;

• Stabilire che tale avviso venga pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Viterbo unitamente agli

allegati e sul sito web istituzione dell'Ente www.comune.viterbo.it per almeno giorni 15 (quindici)

consecutivi. 

                           IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

                                      Dott. ssa Mara Ciambella

    


